АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2020                                           № 976

г. Лесной

О введении ограничения движения транспортных средств и изменении

организации движения транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», Правилами дорожного движения,
утвержденными постановлением Совета Министров – Правительством Российской
Федерации от 23.10.1993 № 1090, во исполнение решения комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории городского округа «Город
Лесной» по вопросу ограничения проезда транспортных средств от дома № 23 по
улице Кирова до дома № 34А по улице Свердлова (протокол от 18.06.2020 № 2), а
также решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории городского округа «Город Лесной» по вопросу безопасности дорожного
движения (протокол от 18.06.2020 № 2) в части установки дорожных знаков на
внутридворовой территории домов 5, 7, 9 по бульвару Мальского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 30 сентября 2020 года ввести ограничение движения транспортных
средств на участке улично-дорожной сети, расположенном от дома № 23 по
улице Кирова до дома № 34А по улице Свердлова, путем установки дорожных
знаков 3.2 «Движение запрещено», с целью обеспечения безопасности движения
детей в дошкольные образовательные учреждения.

1.1. С 30 сентября 2020 года оборудовать знаки «Жилая зона» и «Конец жилой
зоны» путем установки дорожных знаков 5.21 «Жилая зона», 5.22 «Конец жилой
зоны» на въезде во внутридворовую территорию дома № 132 по улице Ленина и на
выезде с внутридворовой территории, с целью обеспечения безопасности движения,
ограничения скорости движения автотранспортных средств.

2

          1.2. С 30 сентября 2020 года организовать одностороннее движение
автотранспорта с помощью технических средств организации дорожного движения
(дорожных знаков) на внутридворовой территории от дома № 48 по улице Мира до
дома № 5 по бульвару Мальского:

1) 5.5 «Дорога с односторонним движением» – на внутридворовой территории
в районе дома № 48 по улице Мира;

2) 5.6 «Конец одностороннего движения» – на внутридворовой территории в
районе дома № 5 по бульвару Мальского;

3) 5.7.1 «Выезд на дорогу с односторонним движением» – на внутридворовой
территории  в районе домов № 40 по улице Мира и № 93 по улице Ленина;

4) 5.7.2 «Выезд на дорогу с односторонним движением» – на внутридворовой
территории в районе домов № 5А, 7, 9 по бульвару Мальского;

5) 3.1 «Въезд запрещен» и 4.1.3 «Движение налево» – на внутридворовой
территории в районе дома № 5 по бульвару Мальского.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского
хозяйства» в срок до 10 октября 2020 года установить дорожные знаки 3.2
«Движение запрещено» на участке улично-дорожной сети, установить дорожные
знаки 5.21 «Жилая зона», 5.22 «Конец жилой зоны» на дворовой территории дома
№ 132 по улице Ленина, установить дорожные знаки на внутридворовой территории
домов 5, 7, 9 по бульвару Мальского, указанном в пункте 1, 1.1, 1.2 настоящего
постановления.

3. Управлению документационного обеспечения, информационно-
аналитической и организационной работы администрации городского округа «Город
Лесной» в срок до 20 сентября 2020 года организовать информирование участников
дорожного движения о вводимых ограничениях движения транспортных средств.

4. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника
Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому округу
«город Лесной» Бэку С.С. принять меры по контролю за соблюдением требований
установленных дорожных знаков.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетики
и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов